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Keingart udarbejdede i 2017 en helhedsplan for udvikling af 
idrætsfaciliteterne på Kløvermarken. Helhedsplanen blev ud-
formet på baggrund af workshops og dialog med de mange 
brugergrupper, der benytter området til forskellige aktivi-
teter.

Den endelige plan indeholdt bl.a. forslag til en række større 
bygninger til sport og bevægelse, som kunne supplere og 
erstatte de nuværende spredte og utidssvarende faciliteter.

Efterfølgende har det vist sig vanskeligt at opnå finansiering 
til realiseringen af den relativt omfattende helhedsplan. 

Opdraget for dette idéoplæg har derfor været, at udvikle 
nogle mere begrænsede scenarier for hvordan Kløvermarken 
kan udvikles gradvist, i en takt som kan understøttes økono-
misk, politisk og af de lokale brugere. 

I samarbejde med de lokale klubber er der udviklet 3 scenar-
ier af forskellig størrelse og kompleksitet, som vil gøre det 
muligt at igangsætte en realisering på det niveau, der på et 
givet tidspunkt er lokal og kommunal opbakning til. 

De tre scenarier er desuden udformet så de successivt hen 
over årene kan fungere som udvidelser af hinanden. 

Samarbejdet med klubberne har vist, at der er fælles fodslag 
og en stærk fælles vilje og engagement til at arbejde for 
denne fornyelse af faciliteterne på Kløvermarken.

De viste scenarier har en overordnet og konceptuel karakter, 
og det vil kræve yderligere analyser, myndighedsafklaringer 
og brugerprocesser at nå frem til mere præcise bud på ende-
lige løsninger. 
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Visionen for idéoplægget er at skitsere et forbedret fælles 
mødested for de forskellige brugere og klubber i Kløver-
marken, samtidig med at både de indendørs og udendørs fa-
ciliteter opgraderes til tidssvarende standarder. 

De tre nye scenarier skitserer en bebyggelse der samler klub-
ber og brugere, mens arkitektoniske kvaliteter fra de eksister-
ende barakker fortolkes og videreføres. 

Dertil tilføjes desuden faciliteter, som vil åbne anlægget for 
øget brug i vinterperioden. 

Der er fortrinsvist arbejdet med faciliteterne i Kløvermarkens 
nordvestlige hjørne.

VISIONEN



UDVIKLING AF KLØVERMARKEN

4

Der er blevet spillet udendørs fodbold på Kløvermarken i 
rigtigt mange år og de byggede faciliteter har begrænset 
sig til nogle få fritliggende træhuse der indeholder omklæd-
ningsrum og klublokaler. De sidste større bygninger, som 
stammede fra den historiske flyveplads, blev revet ned i 1984. 

De nuværende små bygninger i den vestlige ende ligner 
med deres røde facader en mindre svensk landsby og det er 
tydeligt, at der er bygget til og bygget nyt efterhånden som 
nye klubber er kommet til og nye behov har vist sig. Den 
bygningsmæssige kvalitet af de nuværende faciliteter er ikke 
tidssvarende, med nedslidte omklædningsrum og meget små 
opholds- og forsamlingslokaler. Enkelte klubber har egne 
klubhuse i den nordlige ende af Kløvermarken. Disse inde-
holder klublokaler men ingen omklædningsrum. 

I den østlige ende af Kløvermarken ligger Sundby Boldklub 
der har et nyere klubhus indeholdende cafe, klubrum, om-
klædning mv. Klubben er i voldsom vækst og har derfor fået 
tilføjet supplerende omklædningsfaciliteter. Flere andre klub-
ber oplever også øget medlemstilgang, som dårligt kan rum-
mes i de beskedne eksisterende rammer. 

Som et eksempel på de utidssvarende forhold kan nævnes 
den fælles café i den vestlige ende som ligger skjult bag 
klubhuse og omklædningsbarakker og kun har tilknyttet et 
herretoilet. Kvindelige cafégæster skal således benytte toilet-
ter i nogle af naboklubhusene. 

Mange af klubberne nævner at der savnes liv i området i vin-
termånederne. De nye kunstgræsbaner der er blevet anlagt 
har bevirket at nogle hold nu spiller fodbold hele året, men 
der efterlyses flere aktiviteter der kan understøtte at caféen 
kan holde åbent og at området opleves som befolket også i 
vinterhalvåret. 

Behovet for nye og tidssvarende idrætsfaciliteter er stort i 
Amager Øst. Dette behov stiger i takt med, at bydelen vokser. 

Ifølge Københavns Kommunes egne befolkningsprognoser 
forventes en befolkningstilvækst på 6.000 borgere frem mod 
2030 i Amager Øst.

Presset på de eksisterende fodboldbaner er stigende og 
behovet for flere fodboldbaner er markant. De eksisterende 
boldbaner er pt. fuldt udnyttet og flere klubber ønsker fast 
træningstid på anlægget.

Set i lyset af den aktuelle manglende plads på anlægget samt 
den forventede befolkningstilvækst i bydelen, er der et stort 
behov for at øge banekapaciteten. 

BAGGRUND

Den tidligere helhedssplan fra 2017, som de lokale foreninger 
udarbejdede i samarbejde med Keingart, pegede på, at 
det eneste sted hvor kapaciteten kan øges i Kløvermarken 
Idrætsanlæg er ved at omlægge en eller flere af de eksister-
ende græsbaner til kunststofbaner, idet kunststofbanerne kan 
bruges mere intensivt end græsbanerne. Det ville desuden 
øge kapaciteten i vinterhalvåret, hvor presset på de eksister-
ende kunststofbaner er meget stort. Foreningerne pegede 
ligeledes på behovet for at der etableres nye boldbaner i lo-
kalområdet. 

Det blev anbefalet at foretage en analyse af mulighederne for 
at etablere nye boldbaner i Amager Øst, så medlemspoten-
tialet i Amager Øst kunne udnyttes langt bedre end tilfældet 
er i dag. I denne analyse burde muligheden for at etablere 
et opvisningsstadion i nærheden af (eller på) Kløvermarken, 
som også kan bruges til koncerter og kulturarrangementer, 
ligeledes undersøges. 

Hvis de lokale klubber skal kunne rumme de potentielt set 
mange nye medlemmer, så er det væsentligt, at de eksister-
ende klubhusfaciliteter udvides. Set i lyset af  befolkningsud-
viklingen er en kapacitetsudvidelse nødvendig. 

Udviklingen indenfor boldspil viser, at fodbold bliver stadig 
mere populært blandt piger og kvinder. Efterspørgslen efter 
omklædningsfaciliteter for denne brugergruppe er derfor 
støt stigende. Dette gælder både de hjemmehørende klubber 
samt klubber fra andre dele af København og opland, som 
bruger banerne til kampafvikling. 

Der er derfor fra de hjemmehørende foreninger et stort ønske 
om at etablere særlige omklædningsrum til piger og kvinder. 
Dette vil ikke alene kunne løse en del af anlæggets samlede 
kapacitetsudfordringer. Det vil samtidig også være en kær-
kommen støtte til foreningernes arbejde med at tiltrække og 
fastholde piger og kvinder indenfor fodbolden. 

Erfaringer fra bl.a. Fremad Valby, som har etableret særlige 
omklædningsfaciliteter til piger og kvinder, viser, at disse 
faciliteter kan styrke sammenholdet blandt piger og kvinder. 
Det kan få endnu flere til at være aktive, ligesom det ikke 
mindst kan medvirke til at fastholde pigerne indenfor idræt-
tens verden. 

Derfor bør de kommende faciliteter indeholde særlige om-
klædningsfaciliteter til piger/kvinder. 
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Kløvermarken opstod omkring 1843 som et militært øvelsesa-
real under navnet Christianshavns Fælled. I starten af det 20. 
Århundrede blev området brugt som Københavns første fly-
veplads til både civile og militære flyvninger indtil disse i 1928 
flyttede til Kastrup. Fra 1945-49 husede Kløvermarken 19.000 
tyske krigsflygtninge i 1000 barakker, hvorefter området blev 
omdannet til åbne boldbaner og andre rekreative formål.

I 2005 fremlagde Københavns Kommune, planer om at op-
føre boliger i randen af området og der blev efterfølgende af-
holdt en arkitektkonkurrence om en samlet bebyggelsesplan

Planerne opnåede ikke politisk flertal og Kløvermarken blev 
i maj 2011 fredet. Det skyldtes især, at Kløvermarken er det 
eneste sted, hvor man har kig ud over den gamle fæstnings-
by, men også at området ønskes bevaret som et rekreativt 
område.  
Det er uklart om nogle af de mange røde bygninger der i dag 
huser omklædningsrum og klublokaler er barakker som er 
blevet tilbage fra den store flygtningelejr i efterkrigstiden.

OMRÅDETS HISTORIE

FLYGTNINGEBYEN EFTER 2. VERDENSKRIG KLØVERMARKEN I DAG
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Diagrammet til højre viser de klubberne på Kløvermarken 
(plus ABC badminton og Amager Judoskole). 

Samlet set er der i dag over 3000 medlemmer af klubberne 
på Kløvermarken.  De hjemmehørende klubber er primært 
fodboldklubber suppleret af cricket og vægtløftning. 
Mange klubber oplever medlemstilgang og det kan forventes 
at medlemstallet fordobles inden for en overskuelig fremtid.

Af de viste fodboldklubber har Sundby Boldklub, Sønder-
bro Fight, Christiania Sports Club, Kløvermarkens Forenede 
Boldklubber samt Øresunds Klubfodbold egne klubhuse i 
området.

ABC badminton og Amager Judoskole er vist i diagrammet 
fordi de i 2017 var en del af de klubber der ønskede nye facili-
teter på Kløvermarken.

Deres behov ser imidlertid ud til at blive løst på anden vis, 

ligesom også boldklubben Olympia er flyttet fra området.

Amager 
Badminton Club Christiania 

Sports Club

Boldklubben
Olympia

Boldklubben Amalie

AK Thor 
Vægtløftning

Christianshavns 
Idræts Klub

IF Føroyar

Sundby Boldklub

Øresunds 
Klubfodbold

Kløvermarkens 
Cricket Klub

Kløvermarkens 
Forenede Boldklubber

Amager Judoskole

Sønderbro Fight

Football 
Club Nyhavn

Boldklubben 
Sundby KFUM

KLUBBERNE I OMRÅDET
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Enhver idrætsforening har sin helt egen historik og kultur. 
Denne særlige klubidentitet, som definerer de enkelte for-
eninger, er udviklet igennem foreningernes levetid. 
Forskelligheden i klubidentiteten er ikke alene synlig, når for-
eninger på tværs af idrætsgrene stilles overfor hinanden. 
Det gør sig også gældende, når man sammenligner de man-
ge fodboldforeninger, som er hjemmehørende på Kløvermar-
kens Idrætsanlæg. 

Nogle foreninger er baseret omkring et solidt forankret bør-
ne- og ungdomsarbejde. 
Andre har fokus på sociale aspekter, mens en helt tredje er 
bygget op omkring et særligt geografisk udgangspunkt.

Fælles for alle foreningerne, som er involveret i nærværende 
udviklingsarbejde, er, at alle anser netop beskyttelse og ud-
vikling af de enkelte klubbers særlige identitet som et af de 
allervigtigste elementer. 
Det er derfor altafgørende, at der i udviklingen af et nyt pro-
jekt tages højde for, at klubidentiteten kan bevares og videre-
udvikles for de enkelte foreninger. 

Selvstændige klublokaler er således prioriteret højt i projek-
tet. Enten i form af nye lokaler i en klynge med andre klubber 
i et af de tre scenarier eller ved at bevare eksisterende klub-
huse. Hver forening sikres plads til den forventede positive 
medlemsudvikling og der gives rum og mulighed for at hver 
forening kan sætte deres eget personlige præg på deres 
lokaler. 

BEHOVET FOR MODERNE
KLUBFACILITETER
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REGISTRERING AF DE EKSISTERENDE BARAKKER I OMRÅDET

SMÅ SADELTAGE

LET KAOTISKE SAMMENBYGNINGER ASYMMETRISK GAVLFACADE RØDMALET TRÆBEKLÆDNING

SMÅ GÅRDLOMMER HÅRD BELÆGNING OMKRING
BARAKKER
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VESTVENDT TERRASSE VED CAFE

OMKLÆDNINGSRUM SIGTELINJER MELLEM BYGNINGER FRITSTÅENDE HUSE

MUREDE BRANDKAMME SMÅ TILBYGNINGER TIL KLUBHUSE
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GRAFFITI

SORTMALET TRÆHEGN (CRICKET) BEGRØNNEDE VOLDE NÆRKONTEKSTEN - HAVEFORENINGER

VILDTBEVOKSEDE KANTER FRISTSTÅENDE SMÅ KLUBHUSE

REGISTRERING AF DE LANDSKABELIGE ELEMENTER I OMRÅDET
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SMÅ STIER TIL AMAGERBANEN

VILDE KANTER STORE GRÆSFLADER NEDSLIDT GRÆSFLADE

BEGRØNNEDE VOLDE TRÆRÆKKER
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Ved nylige bygningstekniske gennemgange har det kunnet 
konstateres at de ældste barakker som huser caféen, Thor 
vægtløftning samt en række omklædningsrum, er i en meget 
ringe stand.
Som det kan ses på billederne på de forudgående sider er 
der særligt ved sokler og omkring vinduespartier omfattende 
skader på facadebeklædningen. 
Barakkerne er dårligt isoleret og har visse steder problemer 
med fugt og skimmelsvamp indenfor. 
Da faciliteterne i disse bygninger samtidig ikke lever op til 
nutidige funktionelle krav, foreslås det at bygningerne ne-
drives, som markeret her til højre.

De tre næsten ens omklædningsbarakker der er placeret 
langs parkeringsarealerne, er derimod en del nyere og har 
dermed også en mere værdifuld bygningssubstans. De 
foreslås derfor bevaret og skal muligvis renoveres let.

De fritliggende klubhuse er i ret forskellig byggeteknisk stand 
og bør derfor være genstand for en individuel vurdering. De 
kan fraflyttes efterhånden som klubberne ønsker at flytte 
over i nye mere tidssvarende rammer og indgå i tættere fæl-
lesskaber med andre klubber omkring en nybygget café.

Materielgården der ligger syd for barakkerne blokerer den 
visuelle forbindelse mellem området ved den nuværende 
café og banerne. Den ligger generelt i vejen for en fremtidige 
udvikling af det centrale område, og foreslås derfor flyttet til 
en ny placering på grunden, eksempelvist i det nordøstlige 
hjørne. 
Dette skal under alle omstændigheder ske hvis scenarie 2 
eller 3 ønskes realiseret

NEDRIVNING OG BEVARING

3 OMKLÆDNINGSBARAKKER BEVARES

MATERIELGÅRD FLYTTES TIL NY PLACERING

CAFE, THOR  
OG OMKLÆDNING 
NEDRIVES

KLUBHUS

KLUBHUSKLUBHUS

KUNSTGRÆSBANE

PARKERING

EKSISTERENDE FORHOLD OG OVERORDNEDE STRATEGIER
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BESKYTTELSESZONE

Kløvermarken er nabo til Christianshavns historiske voldan-
læg som ligger nord for området. Den trafikerede Kløver-
marksvej samt et smalt bælte af kolonihaver kiler sig ind 
imellem, så der ikke er visuel forbindelse til voldanlægget og 
de dertil hørende kanaler. Alligevel falder en del af Kløver-
marken ind under en beskyttelseslinje fra volden. 

Christianshavns Vold afkaster således en beskyttelseslinje på 
100 m, jf. naturbeskyttelseslovens § 18, stk. 1. 

Linjens forløb kan ses afbildet på planen her til højre.

Reglen fastsætter, at der inden for fortidsmindebeskyttelses-
linjen ikke må foretages ændringer i tilstanden. Der må ikke 
placeres bebyggelse, campingvogne, master og lignende eller 
foretages beplantning, hegning eller ændringer i terrænet. 
Naturbeskyttelseslovens § 18, stk. 1 er en forbudsbestem-
melse, som skal sikre at de nærmeste omgivelser omkring 
fortidsminder friholdes for bebyggelse eller andre væsentlige 
landskabelige indgreb.

Som udgangspunkt må der således ikke opføres nye byg-
ninger inden for denne linje.

Naturbeskyttelseslovens § 65, stk. 2 giver dog kommunen 
mulighed for i særlige tilfælde at meddele dispensation til 
tilstandsændringer. 

 

FORTIDSMINDE BESKYTTELSESLINJE
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SADELTAGE OG RØDMALET TRÆ

SMÅ GYDER OG UDKIG TIL BANER VILDT BEVOKSEDE KANTER OG VOLDE

Kløvermarkens dominerende landskabstræk er den store 
åbne græsbevoksede fælled der dækker det meste af områ-
det. Alle klubberne peger på at de ønsker at bevare denne 
vidtstrakte åbenhed, der også giver fleksible muligheder for 
opkridtning af baner i forskellige områder og retninger. 
De steder hvor der er anlagt kunstgræsbaner er den over-
skydende muld lagt op i volde, som har fået lov at gro til med 
selvsåede græsser og mindre buske. 

Den utæmmede vildskab og biodiversitet der kendetegner 
disse volde og nogle af kantzonerne omkring Kløvermarken 
står i fin kontrast til det klippede græs. En kontrast det af 
både æstetiske og biologiske grunde vil være godt at under-
støtte i den videre udvikling.

De mange rødmalede barakker med træfacader har domi-
neret områdets bebyggelse i mange år, og stemmer desuden 
godt overens med husene i de tilstødende haveforeninger. 
Ved at genfortolke de  karakteristiske sadeltage og de lidt 
tilfældige placeringer af de nedskalerede bygninger, vil det 
være muligt at bevare en del af områdets nuværende stemn-
ing og miljø. 

Rummene mellem husene skal samtidig stå i åben forbindelse 
med banerne, hvor de primære aktiviteter foregår.

GENERELLE KVALITETER 
SOM ØNSKES BEVARET

STORE ÅBNE GRÆSFLADER
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TRÆNING LEG OG OPHOLD 
TÆT PÅ KLUBLOKALERNE

FORSKELLIGHED INDEN FOR ET TEMA BEDRE INDE-UDE FORBINDELSER

DIFFERENTIEREDE OMKLÆDNINGER
SÆRLIGE OMKLÆDNINGER TIL KVINDER

Der savnes generelt et fælles miljø, hvor man kan mødes på 
tværs af klubberne, både i form af almindeligt socialt samvær 
og i form af fælles aktiviteter. 

Der skal derfor både etableres indendørs café og clubzoner 
hvor der kan skabes et ungemiljø, og nogle nære udendørs 
aktivitetsarealer hvor man kan lege, spille og træne sammen. 
Samtidig skal disse indendørs og udendørs områder forbind-
es visuelt og funktionelt. 

Fra den nuværende café er der absolut ingen visuel kontakt 
til hovedparten af banerne, og dette skal der rådes bod på i 
et fremtidigt projekt.

Arkitektonisk kan der arbejdes med at skabe en mere tydelig 
forskel på de enkelte bygninger, selvom de overordnet set 
alle underordner sig det samme princip med sadeltage og 
lave bygningskroppe. 

De mange omklædningsrum bør differentieres så der både 
findes traditionelle holdomklædninger, større fællessomklæd-
ninger og måske endog mindre kabiner til det hurtige skift. 
Særligt kvinderne stiller i dag større krav til indretning og 
atmosfære i omklædningsrum, hvor man opholder sig  i læn-
gere tid både før og efter kamp.

GENERELLE KVALITETER 
SOM ØNSKES TILFØJET
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SCENARIER

VISUALISERING TAGPLAN
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VISUALISERING AXO (SCENARIE 3)
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Det nye projekt tilføjer en række nye elementer samt en 
gennemgående opgradering af Kløvermarkens faciliteter. 
Hovedgrebet består i en ny barak-landsby, der vil erstatte 
størstedelen af de eksisterende barakker. 
Her vil en række sadeltags-træhuse skabe en sammenhæn-
gende landsbystruktur opbrudt af små korridorer og et cen-
tralt gårdrum. 

Den nye landsbystruktur viderefører den eksisterende let 
kaotiske diversitet og den nære konteksts lave bebyggelses-
typologi, mens den afspejler dette i en moderne fortolkning, 
der sikrer en bedre sammenhæng og funktionalitet.

Centralt for den nye bebyggelse er en kraftig opgradering 
af cafeen, som det fælles mødested og samlingspunkt for 
området. 
Klubberne vil placeres i nærheden af cafeen. 
Her bliver de eksponeret for hinanden gennem fortætningen 
af faciliteter og en række fællesfaciliteter, herunder te-køkken 
og lounges.
 
Landskabet omkring den nye bebyggelse vil bestå af en 
blanding mellem rekreative zoner/terrasser, en række aktive 
elementer, såsom et fodboldeksperimentarium og en kunst-
græsbane, og en ny gennemgående begrøning af alle mel-
lemrummene og kanterne med vild bevoksning og træer. 

KONCEPT

NYT OG GAMMELT SMELTER SAMMEN
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SCENARIE 1

I scenarie 1 nedrives den eksisterende café, Thors vægtløftn-
ingslokale og de ældste omklædningsbarakker. De erstattes 
alle med nye tilsvarende og opgraderede faciliteter. 

Den nye bebyggelse indeholder to omklædnings- klynger, 
den ene med mindre hold-enheder, og den anden med to 
store fællesomklædningsrum. 

En ny fælles depotbygning tilføjes også.

Dertil kommer Cafeen, med flexible opdelings- muligheder 
bl.a. til møder, flankeret af køkken, samt Thors vægtløftning-
sklub og en stribe klublokaler med deres egen fælleslounge. 

EKSISTERENDE 
KUNSTGRÆSBANE

MINIBANER

OMKL.OMKL.

TRÆNINGS
OMRÅDE

LØBESTI

GÅRDRUM

TERRASSE

TERRASSE

EKSISTERENDE BARAKKER

CAFEKLYNGE EKSISTERENDE 
KUNSTGRÆSBANE

SITUATIONSPLAN

Imellem disse klynger etableres et fælles centralt gårdrum, 
med en direkte ny adgangssti fra cykelstien og parkeringsp-
ladsen. 

Mellem den nye bebyggelse og de eksisterende kunstgræs-
baner etableres nogle minibaner, samt et træningsområde til 
både styrketræning og leg.

En ny opvarmningsløbesti går rundt om de eksisterende 
kunst- græsbaner og danner et loop. Syd for cafeen ud mod 
banerne placeres en stor terrasse med udsigt mod syd, vest 
og øst som kan bruges af caféens gæster og klubberne.
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OMKLÆDNING FÆLLES
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CAFECAFE
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SCENARIE 2

I scenarie 2 tilføjes endnu en klubklynge. 

Thor vægtløtning flyttes hertil fra den anden cafe- klynge og 
erstattes der af et fælles fitnesslokale.

Den nye klubklynge får seperate fællesfaciliteter bestående af 
en fælleslounge og et tekøkken. 

I landskabet tilføjes et fodboldeksperimentarium med 
minibaner i forskellige størrelser samt diverse lege- og 
øvelsesmuligheder foran cafeen.

EKSISTERENDE 
KUNSTGRÆSBANE

MINIBANER

OMKL.OMKL.

TRÆNINGS
OMRÅDE LØBESTI

FODBOLD
EKSPERIMENTARIUM

NY KUNSTGRÆSBANE

LØBEVOLD

GÅRDRUM

TERRASSE

TERRASSE

TERRASSE

EKSISTERENDE BARAKKER

CAFEKLYNGEKLUBKLYNGE EKSISTERENDE 
KUNSTGRÆSBANE

SITUATIONSPLAN

Rundt om de nære aktivitetsflader etableres der bælter med 
mere vild natur.

En ny kunstgræsbane etableres vest for klubklyngen og der 
skabes jordvolde på 3 sider med overskudsjorden fra ud-
gravningen til banen. 

På voldene anlægges en udfordringssti der knytter sig på de 
øvrige stier i området.

LØBESTI
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SCENARIE 3

I scenarie 3 tilføjes yderligere en ny vinter-multihal med 
banemålene 32x18 meter og med tilhørende tribune og de-
potfaciliteter.

Hallen graves ned så der kan opnås 6 meters frihøjde uden at 
bygningen bliver højere end de øvrige. 
Langs sportsgulvet vil der være aktivitetskantzoner til brug 
for træning og ophold.

EKSISTERENDE 
KUNSTGRÆSBANE

MINIBANER

OMKL.OMKL.

TRÆNINGS
OMRÅDE LØBESTI

FODBOLD
EKSPERIMENTARIUM

OPVISNINGSBANE

TRIBUNE

TRIBUNE
LØBEVOLD

GÅRDRUM

TERRASSE

TERRASSE

TERRASSE

MINIBANE

EKSISTERENDE BARAKKER

CAFEKLYNGEKLUBKLYNGE

MULTIHAL

EKSISTERENDE 
KUNSTGRÆSBANE

SITUATIONSPLAN

I landskabet vil den nye kunstgræsbane få tribuner byg-
get ind i jordvoldene og den opgraderes med lys etc. til 
opvisningsbane.

Foran klubklyngen bygges der en supplerende minibane. 
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SITUATIONSPLAN SCENARIE 3 _ STORT UDSNIT MED OMKRINGLIGGENDE KONTEKST 

SITUATIONSPLAN 1:2000
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LANDSKAB OG GÅRDRUM _ SCENARIE 3

TAGPLAN OG NÆRE UDEOMRÅDER

GÅRDRUM

TERRASSE

CYKEL-P

TRÆNINGS-
TERRASSE

SAMLING

SAMLING

INDGANG 
CAFE

FITNESS
TERRASSE

TERRASSE

KØKKEN
LEVERING

NATURBED

FODBOLD
EKSPERIMENTARIUM

TRÆNINGS
OMRÅDE

LØBESTI

MINIBANER

STØVLEVASK

TERRASSE

MINIBANER
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VISUALISERING AXO
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VISUALISERING PERSPEKTIV
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VISUALISERING AXO
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VISUALISERING PERSPEKTIV
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VISUALISERING AXO
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VISUALISERING PERSPEKTIV
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PROCES
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Første workshop med klubberne
Gennemgang af helhedsplan og ud-
viklingsproces fra 2017
Gruppearbejde med prioritering af 
punkter på liste over ønsker som har 
været nævnt i 2017
Oplistning og prioritering  af aktuelle 
ønsker der er kommet til. 

Udarbejdelse af 3 scenarier på 
baggrund af de prioriterede lister 
fra workshop 1
Undersøgelse af myndigheders 
vurdering af skitsers bygbarhed.

Anden workshop hvor scenarierne 
for udbygning præsenteres for 
klubberne.
Kommentarer og forslag til rok-
eringer i indholdet af de enkelte 
etaper.
Derefter tilslutning til scenarier.

O

P

S

T

A

R

T

I

D

E

O

P

L

Æ

G

Indledende analyser af fo-
rudgående projekter samt de plan-
lovsmæssige rammer for projektet

Tilretning og færdiggørelse 
af det endelige idéoplæg.
Kalkulation af foreløbigt 
overslag over udgifter til 
realisering.

Keingart Keingart Keingart Keingart

Workshop 1
2/11/21

Workshop 2
30/11/21

SCENARIER PRÆSENTATIONPRIORITERINGER IDEOPLÆGANALYSER

Processen med udvikling af idéoplægget for Kløvermarken 
har løbet over to måneder i efteråret 2021, og illustreres af 
procesdiagrammet nedenfor.

Alle de lokale klubber har været inviteret til de to workshops 
og de fleste har sendt repræsentanter.

Mange havde også været med i forløbet med udvikling af 
helhedsplanen for området i 2017.

For at stille alle lige blev Helhedsplanen og de prioriteringer 
der lå bag den gennemgået, inden arbejdet med det nye pro-
jekt blev sat i gang. 

Derefter blev de kendte ønsker prioriteret som det ses af 
lister på de følgende sider. De højst prioriterede punkter 
(markeret med røde rammer) blev indeholdt i oplægget til 3 
scenarier på workshop 2.

Der var på begge workshops enighed mellem de fremmødte 
klubber om den positive holdning til projektet.

PROCESFORLØB

PROCESDIAGRAM FOR UDVIKLINGSFORLØB EFTERÅR 2021



Kunstbane som opvisningsbane. 
Vigtigt med cafe og parkering tæt på

De får en ekstra. 

Vi ønsker samme

Rekreativt

CafeLyskryds

WORKSHOP 1. KOMMENTARER INDTEGNET PÅ PLAN UNDER GRUPPEARBEJDE MED PRIORITERING



EMNE WORKSHOP 1: KOMMENTARER / HVAD ER DER SKET SIDEN SIDST? PRIORITERING
1 (HØJ)-
5 (LAV)

SKADECENTER

CAFE - STØRRE OG MERE SYNLIG

JUDOSAL

VÆRELSE TIL GÆSTER

FITNESS/STYRKETRÆNINGS FACILITETER

BADMINTONHAL

TRÆNERLOUNGE

MØDELOKALER - FLERE

HAL TIL VINTERTRÆNING- FODBOLD, 
FUTSALL

VASKERUM

OPHOLDSSTEDER, HYGGESTEDER

OMKLÆDNING - BEDRE, MERE, FLERE...
DE LOKALE KLUBBER

DEPOTER

BEDRE OMKLÆDNINGSFORHOLD FOR
“UDEHOLD”

Gruppe 1
Gruppe 2
Gruppe 3

Har fået sit eget
Udgået

Udgået

Drømmescenarie

Det er et must. Bedre kvalitet i barakkerne (Damer specielt)

Fodboldsholdene siger ja/ Ak thor midt imellem (der skal være en cafe)

Lækkert, men ingen efterspørgsler.

Ja, til generalforsamlinger.

Ja i sammenhæng med cafeen.

Klart relevant. Specielt med ny byg.

Mere skiltning og info om hjertestarter. Placering

For sundbys skyld ja. Men nej fra vesthjørnet.

Nej

Nej i barakkerne.

Ja selvfølgelig. ingen kan lide at klæde pm hjemmefra.

Har fået sit eget

Inkl. til ude hold “Flere og bedre var streget under i emnetitlen”

Inkl. mødelokaler

Indendørs

Materiale opbevaring

Træner lounge/ seperat rum. Mere tilgængeligt året rundt

 ( 2 stk) “Flere var streget over i emnetitlen”

Til hvert enkelt klub

SE CAFE AFSNIT

“Bedre var streget over i emnetitlen og erstattet med Flere”

Lukkede kunstbanehaller. (alternativ) Måske lille træhal

5
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EMNE WORKSHOP 1: KOMMENTARER / HVAD ER DER SKET SIDEN SIDST? PRIORITERING
1 (HØJ)-
5(LAV)

TRÆNINGSSTATIVER, CROSSFIT

TRÆER/LÆ

KLUBHUSE
(HVEM, NYT/RENOVERING ETC)

SIDDEPLADSER

BEDRE GRÆS PÅ KUNST 

SKABE

LEGEPLADSER

MERE LYS  (HVOR?)

MERE KUNSTGRÆS

FACILITETER TIL DEM DER VENTER

LØBEBANER I KUNSTSTOF

FODTENNISBANE

BEDRE / MERE PARKERING

VANDPOST

Af med klubhuse til fordel for klub. Hver klubs egen ånd kultur

Vigtigt. Skaber mere liv og muligheder for helårsspil.

Evt sammen med “Pil op til ovenstående felt”

(Vedligeholdelse istedet)

Omkring bygninger

2800 X 2000 = 5600000 10 stationer = 10.000.000 > 15 mill

Tilskuerer

Indgår i cafe som har

1

5

1

5

5

5

2

5

4

5

5

5

5

1

Aflåst

Kommer 2023

“Pil til felt nedenunde”

Aktivitetssti

Som del af aktivitetssti

Som del af hygge - opholdssteder

I cafe

1

2

4

2

3

1

1

4-5

3-4

1

3

Nej der mangler renovering. (Hver klub ønsker sit eget)

Ja der mangler plads. Klubberne har selv fundet løsninger. 

Ja, det er virkelig en mangelvare. Gerne på bane 3 foran cafeen. 

Ønske tænkning. Mulighed for at lave på børnebanerne. 

Det gør ikke den store forskel.

Ja.

Det er blevet udbedret “Flueben”

Fremtidens drøm. Forhindringsbane til skoler. 

Det er blevet meget bedre med ny asfalt. 

Mindre prioritering. 

Ja. Når stadion eller opvisningsbaner kommer på bane 3

Nej de får en bold. 

Optimer cafeens faciliteter. 

For stor forskel på kvaliteten af hanerne. 

1

2

1

3

5

2

5

3

4

4

4

5

3-4

3

Gruppe 1
Gruppe 2
Gruppe 3



EMNE WORKSHOP 1: NYE BEHOV PRIORITERING
1 (HØJ)-
5(LAV)

Ældre aktiviteter/sport - evt banko, ældrecenter

Skole, institutioner kan bruge faciliteter hele året

Udnyttelse af lyset fra kunstbaner - til nyt center

Mangfoldighed
Aktivitetssti inkl. lys
Opvisningsbane /kunst

Døre

Flere Ældre

1
Kunstbane foran cafeen. (Som et samlingspunkt for alle.)

Havedør funktion til udetræning. (Kan bruges som nødudgang)

1

1

Gruppe 1
Gruppe 2
Gruppe 3




